
F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

   
 

 
  Anno X - Numero 1                                                                                   Napoli, 19 gennaio 2022 

 
                     
                  ♦ 1. Procedure Negoziate   ♦ 2. Gare – Procedura aperta 
 

 

1. PROCEDURE NEGOZIATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  

2. GARE – Procedura aperta 
 
COMUNE DI PARETE (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori per la realizzazione di strada extraurbana, pista ciclabile e collettore 
fognario, circumvallazione Est- 1° stralcio funzionale. Collettoee fognario e pista di accesso e 
manutenzione. 
Importo € 1.297.166,70 
Categoria OG6 
Scadenza 25 gennaio 2022 
 
COMUNE DI CASELLE IN PITTARI (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di completamento e ammodernamento del Complesso Sportivo 
Comunale in Via S. Pertini. 
Importo € 572.597,69 
Categoria OG1 
Scadenza 28 gennaio 2022 
 
 
 
NOTE  

 

Piazza dei Martiri 58 - 80121 
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org 

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 

 
► Le notizie generali la  normativa sono 
pubblicate nel NOTIZIARIO settimanale 
dell’ACEN. 

► I numeri arretrati del FOCUS OPERE 
PUBBLICHE sono consultabili su: www.acen.it. 

► I dati riportati in questa pubblicazione 
potrebbero  presentare difformità rispetto agli atti 
di gara; sono quindi da considerarsi indicativi. 

 
► Le Imprese interessate ad avere chiarimenti sui contenuti 
del Focus e a ricevere assistenza giuridica sugli atti di gara, 
sulle caratteristiche delle singole procedure nonché sui contratti 
in corso, possono rivolgersi all’Area Opere Pubbliche 
dell’ACEN: 

 
avv. Ester Chica, tel. 081 7172130 
ester.chica@acen.it 

 
 
 

Viste le nuove regole che prevedono l’ampliamento del ricorso alle procedure negoziate, per le 
quali gli obblighi di pubblicità sono ridotti, l’Associazione fornisce il presente ulteriore servizio.  
Lo scopo è quello di intercettare, sui principali portali della Pubbliche Amministrazioni, gli avvisi di 
gare relativi alle Procedure negoziate e darne pubblicità sul FOCUS. 
 
AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI (NA) (NEW) 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: Lavori di riqualificazione igienico funzionale del reparto di 
medicina e chirurgica d’urgenza, posto al IV piano dell’ospedale C.T.O. 
Importo € 1.837.564,48 
Categoria OG11 
Scadenza 26 gennaio 2022 
 
COMUNE DI CHIUSANO SAN DOMENICO (AV) (NEW) 
INDAGINE DI MERCATO: Ricostruzione della palestra comunale a servizio dell’Istituto 
Comprensivo G. Tentindo. 
Importo € 760.071,87 
Categoria OG1 
Scadenza 27 gennaio 2022 
 
COMUNE DI GRUMO NEVANO (NA) (NEW) 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: Recupero e miglioramento sismico ed opere connesse 
dell’edificio adibito a scuola materna sito in Via Vespucci. 
Importo € 870.789.49 
Categoria OG1 
Scadenza 31 gennaio 2022 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 1 – Napoli 19 gennaio 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
 

AZIENDA OSPEDALIERA OO.RR. SAN GIOVANNI DI DIO E RUGGI D’ARAGONA (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Affidamento congiunto della progettazione esecutiva e della esecuzione dei 
lavori di efficientamento energetico “Torre Cardiologica”. 
Importo € 1.734.160,62 
Categoria OG9 
Scadenza 3 febbraio 2022 
 
TRENITALIA SPA 
PROCEDURA APERTA: Adeguamento impianti termici presso lo stabilimento OMC Voghera e OMC 
Santa Maria La Bruna, suddiviso in n. 2 lotti. Lotto n. 2: Progettazione e fornitura in opera 
dell’adeguamento impianti termici presso lo stabilimento OMC Napoli Santa Maria La Bruna. 
Importo € 1.791.256,25 
Categoria OG11 
Scadenza 3 febbraio 2022 
 
COMUNE DI PRESENZANO (CE) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Realizzazione di una struttura polifunzionale sportiva con miglioramento dei 
servizi delle aree pertinenziali del plesso scolastico in via Campanari - Stralcio. 
Importo € 1.675.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 7 febbraio 2022 
 
COMUNE DI SANTA MARINA (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di completamento per la messa in sicurezza ed il potenziamento 
infrastrutturale del porto di Policastro Bussentino. 
Importo € 1.526.259,22 
Categoria OG7 
Scadenza 7 febbraio 2022 
 
COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione ambientale e messa in sicurezza della Fascia 
Litonranea - 2° stralcio funzionale - I° lotto. 
Importo € 700.748,67 
Categoria OG3 
Scadenza 10 febbraio 2022 
 
COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di riqualificazione ambientale e messa in sicurezza della Fascia 
Litonranea - 2° stralcio funzionale - II° lotto. 
Importo € 1.816.447,29 
Categoria OG3 
Scadenza 10 febbraio 2022 
 
CONSORZIO BONIFICA DI PAESTUM SINISTRA DEL SELE (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di sistemazione idraulica a difesa dei centri abitati e riqualificazione 
ambientale dell’asta terminale del Fiume Solofrone opere di completamento e adeguamento Ponte Bivio 
Mattine. 
Importo € 3.733.200,00 
Categoria OG6 
Scadenza 16 febbraio 2022 
 
COMUNE DI SALERNO (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di messa in sicurezza della SP 28 km 7+800 tratto limitrofo alla località 
Torello nel Comune di Montecorvino Rovella. 
Importo € 647.619,06 
Categoria OS21 
Scadenza 17 febbraio 2022 
 
COMUNE DI SANTA MARINA (SA) (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Interventi di mitigazione del rischio idraulico nell’abitato di Policastro Bussentino 
e riqualificazione ambientale del “Basso Corso Fiume Bussento”. 
Importo € 4.981.440,13 
Categoria OG8 
Scadenza 21 febbraio 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di opere di riconfigurazione dellee scogliere, di rifacimento di manufatti e 
di ripascimento del lungomare del Comune di Lacco Ameno. 
Importo € 527.434,02 
Categoria OG3 
Scadenza 22 febbraio 2022 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 



  FOCUS OPERE PUBBLICHE                                                                                    Anno X - Numero 1 – Napoli 19 gennaio 2022    

F
oc

us
 o

pe
re

 p
ub

bl
ic

he
 

 
 
CENTRO REGIONALE INFORMATION COMMUNICATION TECHNOLOGY (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Lavori di ristrutturazione del piano terra e degli esterni del capannone industriale 
sito in Paduli (BN) Contrada Saglieta. 
Importo € 1.210.831,69 
Categoria OG1 
Scadenza 23 febbraio 2022 
 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI (NEW) 
PROCEDURA APERTA: Interventi di messa in sicurezza e di custodia, diretti a prevenire eventuali danni 
nei confronti di terzi dei beni immobili trasferiti, ai sensi e per le finalitò di cui all’art. 48, comma 3 lett. c) 
del d.lgs n. 159/2011, alla Città Metropolitana di Napoli dall’Anbsc. 
Importo € 645.000,00 
Categoria OG1 
Scadenza 3 marzo 2022 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                                                Consulta le altre News dell’ACEN 
 

 
 
          

  

►   Notiziario  (settimanale) 
►  Notizie dal web (settimanale) 
►  Pillole economiche (quindicinale) 

 
Per maggiori informazioni, approfondimenti e per scaricare eventuali documenti 

consulta: www.acen.it          www.nagora.org     www.edil-lab.it 
 
 
 
 
 

  Piazza dei Martiri 58 – 80121       
Tel. 081 71 72 111 

www.acen.it 
info@acen.it 

 
www.nagora.org  

il blog dei costruttori 
www.edil-lab.it 

lavoro e formazione edile 
 


